CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 153/2023

Solicito a Prefeitura Municipal, a
roçagem, limpeza e
embelezamento na pracinha dá
rotatória que fica na rua Bento
Vieira na altura do número 100.

Senhor Presidente

Indico, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria competente, solicitando a roçagem, limpeza e
embelezamento na pracinha dá rotatória que fica na rua Bento Vieira na
altura do número 100.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação faz necessária tendo em vista que, executar a
limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada será de
extrema importância, pois há grande acúmulo de mato, podendo se
tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,
cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue),
podendo assim causar algum acidente aos usuários

 Considerando pedidos a esta vereadora.

Profª Iara Costa

Vereadora

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CS0PUTANXEDN71G0
		2023-03-06T10:40:23-0300

		2023-03-06T10:40:23-0300